法 学 第 1 0 3 0 号

                            平成 31 年２月 26 日

各私立専修学校設置者 様

                 岩手県総務部法務学事課私学・情報公開課長

キャリア形成促進プログラムとして認定する専修学校の特別の課程に係る

推薦の意向について（依頼）

このことについて、別添のとおり、文部科学省より推薦等の手続きの依頼がありま

したので、現時点において 60 時間以上 120 時間未満のプログラムを開設し、キャリア

形成促進プログラムとしての全ての認定要件を満たし、実施要項に基づく推薦（概ね

４月上旬ごろ）が可能な状態であって、かつ平成 31 年度前半からただちに認定を希望

する課程について文部科学大臣への推薦を希望する場合は、下記のとおり平成 31 年

３月８日（金）【必着】までに当課あて報告願います。

なお、2019 年度におけるキャリア形成促進プログラムの認定に係る推薦等依頼につ

いては、次年度に別途行われることを申し添えます。

記

１ 認定のための要件

  別添「「専修学校におけるキャリア形成促進プログラムの認定に関する規程」に関

する実施要項」の３のとおり

２ 報告いただきたい内容

 (1)推薦を希望する学校名、プログラム名及び総授業時間数（様式任意）

 (2)上記内容に係る学則等の写し（１部）

＜参考：文部科学省ホームページ＞

○キャリア形成促進プログラム

http://www.mext.go.jp/a_menu/shougai/senshuu/1408442.htm

＜参考：厚生労働省ホームページ＞

○教育訓練給付制度

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/jinzaikaihatsu

/kyouiku.html

○労働政策審議会人材開発分科会

https://www.mhlw.go.jp/stf/shingi/shingi-rousei_126986.html

【担当】

 私学振興担当 横田

 TEL：019-629-5042

 FAX：019-629-5049

 e-mail：AH0007@pref.iwate.jp